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Asia 
Välikummun Tila Oy / Jani Sääskilahti on jättänyt ympäristönsuojeluviranomaiselle 
ympäristönsuojelulain 115 a §:n mukaisen ilmoituksen, joka koskee olemassa olevan 
eläinsuojan toiminnan laajentamista. Eläinsuoja sijaitsee kiinteistöllä 683-402-169-7 ja 
osoitteessa Toljantie 53, 97700 Ranua. 
 
Kuvaus toiminnasta 
Toiminnalla on voimassa oleva ympäristölupa, jonka mukaan tilan eläinsuojissa saa olla 
44 lypsylehmää, 57 hiehoa, 18 alle kuuden kuukauden ikäistä vasikkaa 4 hevosta tai ponia 
ja 4 vuohta tai lammasta. Tilan toiminta on muuttunut aiemmasta ja nyt jätetyn 
ilmoituksen mukaan tilalla on 62 lypsylehmää, 21, emolehmää, 20 hiehoa, 1 siitossonni, 
20 kuudesta kahteentoista kuukauden ikäistä vasikkaa, 21 alle kuuden kuukauden ikäistä 
vasikkaa, 1 hevonen ja 1 poni. Ilmoituksen mukaisen toiminnan eläinyksikkömäärä on 
yhteensä 958,4. 
 
Tilat lisääntyneelle eläinmäärälle on toteutettu tilalla olemassa olevien eläinsuojien 
sisäisillä järjestelyillä. Tilan uudempaan pihattonavettaan on järjestetty tilat lypsylehmille 
sekä osalle hiehoista ja nuorkarjasta. Tilan vanhempaan navettaan on sijoitettu 
siitossonni, emolehmät sekä loput hiehot ja nuorkarja. Hevosilla on erillinen tallirakennus. 
Vireillä olevan ilmoitusmenettelyn yhteydessä tilalle ei ole tarpeen rakentaa uusia 
eläinsuojia tai lannanvarastointitiloja eikä laajentaa olemassa olevia rakennuksia. 
Eläinsuojien yhteydessä ei sijaitse ulkotarhaa eikä jaloittelualueita. Hiehoja ja emolehmiä 
laidunnetaan 3 kuukauden ajan vuodessa. 
 
Eläinsuojien lannankäsittely on järjestetty lietelantamenetelmällä. Vanhan navetan 
yhteydessä on yksi katettu lietesäiliö. Uudemman pihattonavetan yhteydessä on kaksi 
kattamatonta lietesäiliötä. Lisäksi tilalla on käytettävissä yksi etäsäiliö. Yhteensä 
lietelannan ja lietesäiliöön johdettavien muiden nesteiden, pesuvedet, puristenesteet ja 
sadevedet, varastointiin soveltuvaa säiliötilaa on 2 990 m3, joka on riittävä määrä 
toiminnassa syntyvien nesteiden varastointiin. Hevostallin yhteydessä on kuivalantala. 
 
Toiminnassa syntyvä lanta luovutetaan Pohjois-Suomen Biokaasu Oy:lle hyödynnettäväksi 
biokaasuntuotannossa. Tuotantoprosessin läpikäynyt lanta palautuu varastoitavaksi 
tilalle ja hyödynnettäväksi lannoitteena peltoviljelyssä. Biokaasulaitoksessa käsitellyn 



lietelannan aiheuttama, lannanlevityksen aikainen hajuhaitta on vähäisempi verrattuna 
käsittelemättömän lannan levitykseen. Lannan levitykseen käytettävissä olevaa 
peltopinta-alaa on riittävästi, yhteensä 202 ha, tilalla syntyvän lannan hyödyntämiseksi.  
Peltopinta-alaa ei sijaitse luokitelluilla pohjavesialueella.  
 
Asiakirjojen nähtävilläolo  
Kuulutus ja ilmoitusasiakirjat ovat nähtävissä 6.2.–16.3.2026 välisenä aikana Ranuan 
kunnan sähköisellä ilmoitustaululla osoitteessa: https://ranua.fi/asuminen-ja-
rakentaminen/kuulutukset/. 
 
Tiedoksisaannin asian vireilläolosta katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä 
kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. 
 
Muistutusten ja mielipiteiden esittäminen 
Niillä, joiden oikeutta tai etua asia koskee, on mahdollisuus jättää kuulutusaikana 
muistutus. Muilla on mahdollisuus ilmaista mielipiteensä. Muistutukset ja mielipiteet on 
toimitettava kirjallisesti Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunnalle viimeistään 
16.3.2026 kello 15.00 (os. Rovaniemen kaupunki, Ympäristölautakunta, PL 8216, 96101 
ROVANIEMI tai kirjaamo@rovaniemi.fi).  

  
Asian ratkaisija 
Ilmoitusasian ratkaisee Ranuan kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena toimiva 
Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunta. 
 
Lisätietojen antaja 
Lisätietoja antaa johtava ympäristötarkastaja Tarja Bergman puh. 0400 190 360. 
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